
  

UCHWAŁA NR XXXVI/276/2023 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Szypliszki w 2023 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) Rada Gminy Szypliszki uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szypliszki na 2023 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Józef Januszko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1216



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/276/2023 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Szypliszki na 2023 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Szypliszki określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Szypliszki i obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. W celu zlikwidowania zjawisk bezdomności zwierząt gmina może podjąć lokalne działania sterylizacji 

i kastracji kotów wolnożyjących oraz psów właścicielskich. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Na terenie gminy odławianie zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do pojedynczych 

zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu Gminy Szypliszki 

zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt w Suwałkach, ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki. 

3. W porozumieniu z Miastem Suwałki zostały określone zasady przyjmowania do schroniska dla zwierząt 

w Suwałkach zwierząt bezdomnych wraz z zapewnieniem całodobowego utrzymania i opieki weterynaryjnej, 

przekazywania do adopcji i wydawania właścicielom. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje: 

1) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, poprzez zapewnienie dokarmiania i wody 

pitnej w miejscu bytowania kotów wolno żyjących; 

2) zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym przez Gabinet 

Weterynaryjny z siedzibą 16-411 Szypliszki, ul. Kościuszki 47; 

3) kontrolę populacji przez zapewnienie przeprowadzania zabiegów kastracji u samic i samców kotów wolno 

żyjących i znakowaniu przez przycięcie ucha. Zabiegi będą wykonywane w Gabinecie Weterynaryjnym 

z siedzibą 16-411 Szypliszki, ul. Kościuszki 47 

2. Zakup karmy na dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie na koszt Gminy. 

3. Zakupiona karma wydawana będzie społecznym opiekunom chętnym do współpracy z Gminą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1216



Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Odłowione z terenu Gminy Szypliszki i przewiezione do schroniska dla zwierząt w Suwałkach 

bezdomne psy lub koty po odbyciu 14-to dniowej kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji bądź 

kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są w schronisku dla zwierząt przez lekarza weterynarii 

zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych psów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska, poprzez umieszczanie 

ogłoszeń wraz z fotografiami o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 

3) organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 

przebywającym w schronisku dla zwierząt opiekę weterynaryjną dokonuje usypiania ślepych miotów, które 

trafią lub urodzą się w schronisku dla zwierząt oraz prowadzi szczegółową dokumentację w tym zakresie. 

2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów na terenie Gminy 

realizuje Wójt Gminy na podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym z siedzibą 16-411 Szypliszki,  

ul. Kościuszki 47 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Szypliszki zapewnia się miejsce 

w gospodarstwie rolnym w miejscowości Jeziorki 11, które spełnia warunki do przyjęcia zwierząt 

gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną.  

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Szypliszki, a w przypadku, gdy możliwym jest ustalenie 

właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel 

niniejszego zwierzęcia. 

3. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim opiekę weterynaryjną zapewni  Gabinet Weterynaryjny 

z siedzibą 16-411 Szypliszki, ul. Kościuszki 47. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 

żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nimi jest niemożliwy, 

a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.  

2. Zapewnia się opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez 

zawarcie umowy z Gabinet Weterynaryjny z siedzibą 16-411 Szypliszki, ul. Kościuszki 47. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1216



Rozdział 9. 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szypliszki 

§ 10. W budżecie Gminy Szypliszki na rok 2023 zabezpieczone zostały środki finansowe w łącznej kwocie 

22 000,00 złotych (słownie złotych: dwadzieścia dwa tysiące złotych 00/100) na realizację niniejszego 

Programu, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 15 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz zabiegi sterylizacji  

lub kastracji zwierząt mających właściciela lub opiekuna przez lekarza weterynarii, o którym mowa 

w uchwały - 3 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt- 

1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1216


		2023-03-02T13:40:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




